

Lucrari de reabilitare a unei portțiuni de drum cu beton asfaltic spre s.Cioburciu L588

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 019 199,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	761,000	0,19	141,55
2	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	7,610	394,80	3 004,43
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	50,700	870,00	44 108,99
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	230,000	267,60	61 548,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,760	12 965,00	9 853,40
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	370,330	1 798,91	666 188,54
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	423,000	34,13	14 434,88
8	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m	423,000	39,15	16 561,09

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100				
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,850	406,00	345,10

		Total	Lei	816 185,98
		Asigurarea sociala (Π3) * 24 %	24 %	8 249,00
		Total Π3+Asigur		824 434,98
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 2 %	2 %	16 488,70
		Total Π3+Asigur+Cheltu		840 923,68
		Beneficiul de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %	8 409,24
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi		849 332,92
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	169 866,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		1 019 199,51		

Intocmit

Buildtrade SRL,diriginte şantier Vladimir
Maxian

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a unei
portiuni de drum cu beton
asfaltic spre s.Cioburciu L588**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 019 199,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	122,6700	60,00	7 360,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	83,6550	60,00	5 019,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,2500	60,00	11 895,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,4329	60,00	3 145,98
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,0700	60,00	2 284,20
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,7693	60,00	4 666,16
		Total manopera				34 370,84

Materiale:

1.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	49,1314	20,00	982,63
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,2921	500,00	5 146,05
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	61,8033	500,00	30 901,65
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	400,4833	1 700,00	680 821,61
5.	2320156200901	Motorina	kg	256,3380	20,00	5 126,76
6.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	11,9624	42,00	502,42
7.	23203226000401	Bitum	t	0,7828	12 500,00	9 785,00
8.	23203226001101	Bitum	t	0,1380	12 500,00	1 725,00
9.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	183,7089	12,50	2 296,36
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,4805	350,00	518,18
11.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	196,5258	20,00	3 930,52
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,5250	20,00	490,50
		Total materiale de construcții				742 226,68

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	28,7500	100,00	2 875,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2280	300,00	68,40
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,4930	700,00	345,10
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,2200	250,00	805,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	10,4949	250,00	2 623,72
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,2539	250,00	12 313,48
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,7762	250,00	3 694,05
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,0728	800,00	9 658,24
9.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pînă la 600 l	h-ut	3,3840	50,00	169,20
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	124,3620	50,00	6 218,10
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,8400	300,00	552,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7605	350,00	266,17
		Total utilaje de construcții				39 588,46

Total	Lei	816 185,98
Asigurarea socială (PI3) * 24 %	24 %	8 249,00

Total II3+Asigur		824 434,98
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 2 %	2 %	16 488,70
Total II3+Asigur+Cheltu		840 923,68
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %	8 409,24
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi		849 332,92
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	169 866,59

Total deviz:

1 019 199,51

Intocmit

Buildtrade SRL,diriginte şantier Vladimir
Maxian

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reabilitare a unei portiuni de drum cu beton asfaltic spre s.Cioburciu L588

Investitor CR STEFAN VODA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	60,00	0,19
		Total	Lei			141,55
2	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			394,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	60,00	394,80
		Total	Lei			3 004,43
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			870,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,00	99,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	250,00	51,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Total	Lei			44 108,99
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton	m2			267,60

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	60,00	46,20
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	100,00	12,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	250,00	3,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	300,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			61 548,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 965,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			9 853,40
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 798,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
		<i>Total</i>	Lei			666 188,54
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			34,13
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	350,00	1,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
		<i>Total</i>	Lei			14 434,88
8	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m			39,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	12,50	5,43
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	42,00	1,19
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	20,00	2,32
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	20,00	9,29
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	20,00	12,12
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			16 561,09
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			406,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	700,00	406,00
		<i>Total</i>	Lei			345,10

APROBAT:

Intocmit
Buildtrade SRL,diriginte şantier Vladimir
Maxian

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.